Adulter ad recipiendam adulteram coniugem cogi potest. 156.2.b. \* Vide matrimonium, fornicatio.

ÆQVITAS.

Æquitas non est præfenda rigori, quando ea scripta non est, rigor autem sic. 153.2. b

AFFINITAS.

Affinitatis impedimentum sine copula carnali non oritur. 17.1.b. \* Oritur ex copula quacumque siue occulta siue publica. 31.2.c

Affinitatem non contraxerunt vir & mulier, cuius viri soror, nupta illi viro fuit, qui postea eam mulierem duxit. 32.1.f. \* Affinitatis solum primum genus inducit hodie impedimentum. 112. d. & 2.a.

Affines generaliter dicuntur, Quorum vnus, trahitur ad finem alterius. 112. d. Affinis proprie non est maritus vxori, nec sponsus sponsæ. 112. e. sed sic largo modo. 112. f. Affinitas & impedimentum affinitatis diuersa sunt. 112. Affinitas iure cæsareo non nascitur ex illicita copula, sed sic iure pontificio. 33.1.a

Affinitas est proximitas personarum ex copula carnali proueniens omni carens parentela. 112. b

Affinitas non contrahitur nisi fiat seminum commissio. 33.1.d. \* Affinitas semel contracta non extinguitur morte personæ, qua mediante contracta est. 34.2.f. Affinitas præueniens matrimonium ex illicita copula orta matrimonium impedit & dirimit, sequens matrimonium non dirimit. 35.1.a

Affinitatis impedimento sublato per dispensationem, non videtur sublaturum publicæ honestatis impedimentum, nisi de eo fiat mentio. 35.1.c. \* Affinitatis impedimenti sublationem non vitiat taciturnitas impedimenti publicæ honestatis. 112. f

AFFINITAS.

Affinitatis impedimentum sine copula carnali non oritur. 17.1.b. \* Oritur ex copula quacumque siue occulta siue publica. 31.2.c

Affinitatem non contraxerunt vir & mulier, cuius viri soror, nupta illi viro fuit, qui postea eam mulierem duxit. 32.1.f. \* Affinitatis solum primum genus inducit hodie impedimentum. 112. d. & 2.a.

Affines generaliter dicuntur, Quorum vnus, trahitur ad finem alterius. 112. d. Affinis proprie non est maritus vxori, nec sponsus sponsæ. 112. e. sed sic largo modo. 112. f. Affinitas & impedimentum affinitatis diuersa sunt. 112. Affinitas iure cæsareo non nascitur ex illicita copula, sed sic iure pontificio. 33.1.a

Affinitas est proximitas personarum ex copula carnali proueniens omni carens parentela. 112. b

Affinitas non contrahitur nisi fiat seminum commissio. 33.1.d. \* Affinitas semel contracta non extinguitur morte personæ, qua mediante contracta est. 34.2.f. Affinitas præueniens matrimonium ex illicita copula orta matrimonium impedit & dirimit, sequens matrimonium non dirimit. 35.1.a

Affinitatis impedimento sublato per dispensationem, non videtur sublaturum publicæ honestatis impedimentum, nisi de eo fiat mentio. 35.1.c. \* Affinitatis impedimenti sublationem non vitiat taciturnitas impedimenti publicæ honestatis. 112. f

AFFINITAS.

Affinitatis impedimentum sine copula carnali non oritur. 17.1.b. \* Oritur ex copula quacumque siue occulta siue publica. 31.2.c

Affinitatem non contraxerunt vir & mulier, cuius viri soror, nupta illi viro fuit, qui postea eam mulierem duxit. 32.1.f. \* Affinitatis solum primum genus inducit hodie impedimentum. 112. d. & 2.a.

Affines generaliter dicuntur, Quorum vnus, trahitur ad finem alterius. 112. d. Affinis proprie non est maritus vxori, nec sponsus sponsæ. 112. e. sed sic largo modo. 112. f. Affinitas & impedimentum affinitatis diuersa sunt. 112. Affinitas iure cæsareo non nascitur ex illicita copula, sed sic iure pontificio. 33.1.a

Affinitas est proximitas personarum ex copula carnali proueniens omni carens parentela. 112. b

Affinitas non contrahitur nisi fiat seminum commissio. 33.1.d. \* Affinitas semel contracta non extinguitur morte personæ, qua mediante contracta est. 34.2.f. Affinitas præueniens matrimonium ex illicita copula orta matrimonium impedit & dirimit, sequens matrimonium non dirimit. 35.1.a

Affinitatis

APOSTATA, APOSTASIA.

Apostata non est episcopus transiens ab ordine ad episcopatum. 216.1.c

Apostata à religione est qui voluit profiteri etiam dolo inductus, si postea à religione defecerit. 269.1.c

Apostata qui relicto habitu temere vagantur digni sunt vituperio, & indigni auxilio. 282.1.a

ab Apostata bona quaerita eo mortuo pertinent ad sedem Apostolicam. 349.2.a

Apostatis quomodo sit consulendum auctoris sententia. 282.1.b.c

Apostata minor ex multis merimonijs quæ exercuit, quibus quæsit. 286.2.d. e

Apostata minor quæ quaesuit per vltimas voluntates remanent caduca. 286.2.f

Apostate iuribus quæsitis succedens sedes Apostolica, debet etiam soluere ex æquitate eius debita. 287.1.a

Apostata debita & iura quaerita quomodo recuperari possint. 112. b

Apostasia triplex à fide, ab obedientia & ordine & hæc duplex ab ordine clericali, & religione. 138.2.a. \* Apostasia ab obedientia seu præceptis obedendi dicitur apostasia generaliter, non est tamen apostasia à religione, & quæ illa sit. 112. b. Apostata non est monachus in monasterio continuè renuens obedire superiori, & violans votum castitatis. 112. c

Apostata à religione non est qui recedit ab sua religione cum animo intrandi aliam etiam laxiorem. 112. d

Apostata & fugitiuus quomodo differant. 112. f

Apostata à religione, dicitur religiosus expressè vel tacitè professus, qui deseruit religionem quam professus est, sine transitu, cum animo non reuertendi ad suam. 139.1.a

Apostata qui & quot censendi non sint. 112. b

Apostate sunt qui vigore breuium, quæ sciunt vel scire debent esse inualida, sicut foris religionis suæ. 159.2.c. \* idem dicendum de degenitibus vigore licentiarum suorum superiorum, si sint inualidæ. 112. d. Apostata non sunt, qui cum dispensatione legitima obtinent beneficia. 112. Apostata multi sunt in foro exteriori, qui non sunt in interiori. 112. d

APPARITORES.

Apparitores Hispani arma capientes clericis, & scholasticis ob hoc delictum puniri possunt, sed ad restitutionem armorum non tenentur, donec condemnentur. 255.2.f. \* eorum iudex competens in hoc casu potest esse episcopus, sed melius est, vt sit laicus nisi sint monachi. 256.1.a

Apparitores Hispani clericis & scholasticis exemptis arma detrahentes eis postea reddendis quamdam vindictam faciunt. 255.2.a. \* Hi non habent priuilegium simile Gallicano, non tamen incidunt in pœnam canonis. 112. b. non tamen peccant eos capiendo & cur ibid. d. f. sed sic grauius eis arma tollendo pretio redimenda. 112. e

APPELLATIO, APPELLARE.

Appellatio causa probabili interposita annihilat censuras omnes post eam latas. 81.1.a

Appellare licet legitime in omnibus causis infra decendum. 137.2.b

Appellare non licet post Concilium in causa visitationis, correctionis & nisi iusta causa expressè. 138.1.a

Appellari potest ab omnibus ad Romanam sedem, & à Concilio prouinciali ad Generale. 112. b

Appellari potest ab omnibus definitiua, à qua non reperitur inhibita appellatio. 138.1.d

Appellatio regulariter suspendit executionem, sed fallit quando procedit appellatio remota, & appellatio est friuola. & c. 112. c

Appellare ne liceat religiosis queritur & respondetur licere. 112. d. e

Appellatio est defensio & iure natura nemini deneganda. 112. f

Appellationis effectus est rescilio actus, à quo appellatur, & restitutio appellantis in eo statu, in quo erat. 140.1.d

Appellatio duplex vna fit verbo, altera facto. 112. d

Appellationi potest assistere iudex à quo, non tamen est citandus. 112.2.a

Appellatio regulariter suspendit sententiam, etiam si trahat secum executionem. 112. d

Appellans ab iniusta sententia, appellatio negligente profectus, suum ius, potest credere eum tamquam sibi male conscius totum ius suum deseruisse. 141.2.c. d

Appellatio non suspendit excommunicationem sed declarationem ipsius. 244.1.c. \* & rursus clausus. 245.2.d

Appellari non potest in facto notorio, sed sic à sententia iudicis declarantis illud esse tale. 112. d

ARBITER.

Arbiter electus vt iudicet inter actorem & reum, debet probationibus illis fidem adhibere, quibus adhibuisset iudex fori exterioris. 109.2.c

ARBOR.

Arborum infrugiferarum casio non est prædij damnificatio. 171.1.d

Arbores cæsas vendere nullo iure prohibetur. 112. e

ARCHIDIACONVS, ARCHIDIACONATVS.

Archidiaconus præfideat ante episcopum in capitulo, cum ibi inter est vt canonicus. 89.1.d

Archidiaconum debet præcedere vicarius episcopi in choro per consuetudinem. 112. e

ARCHIDIA.

Archidiaconus præfideat ante episcopum in capitulo, cum ibi inter est vt canonicus. 89.1.d

Archidiaconum debet præcedere vicarius episcopi in choro per consuetudinem. 112. e

Archidiaconatus duo sunt beneficia incompatibilia. 158. 2. c. Archidiaconatus litigiosus non vocatur ipso iure per possessionem alterius pacificam post litigiosam obtentionem. 159. 1. c. Archidiaconus ob amenciam perpetuam non est priuandus beneficio sed coadiutor dandus. 167. 2. a

ARCHIEPISCOPIVS.

Archiepiscopus an in Concilio prouinciali excommunicari possit, queritur & resoluitur affirmatiue. 92. 1. b. c. Archiepiscopus est caput Concilij prouincialis. hoc quomodo intelligendum. ibid. e. Archiepiscopus Minor se obligauit ad 500. scuta soluenda pro palatio quod ad vitam suam emerat, queritur an hæc 500. scuta Camera teneatur soluere & responderetur affirmatiue. 108. 2. f. Archiepiscopus ille qua ratione de suis redditibus disponere poterit. 210. 1. c. d. Archiepiscopus non potest testari de redditibus sui beneficij. 210. 1. f. Archiepiscopus regularis quidquid quaerit, sui archiepiscopatu vel sedi Apostolicæ quaerit. 211. 1. f. nihil potuit per vitam voluntatem cognatis relinquere, neque ad opera pia. ibid. 1. a. Archiepiscopus titularis carens clero & populo quidquid quaerit, sedi Apostolicæ quaerit. ibid. Archiepiscopi accipere possunt in suo aduentu aliqua munera consueta dari illis. 362. 2. b

ARMA.

Armorum delatio quando est mortifera, & quando venialis. 117. 2. c. \* Arma qui fabricant in terris Turcarum imperio subditis, quæ Turcis ipsis vendunt non peccant. 118. 1. a. b. nisi sciant certo eos contra Christianos armis vsuros. ibid. b. Arma bellica triplicis generis sunt, & quæ illa. 120. 1. a

AVCTOR.

Auctor iuris tantum Canonici Doctorem se ingenue fatetur, quem honorem bis adeptus est. 219. 1. c. d. Quanti eum fecerit Carthianorum Generalis, & quas ad eum litteras dederit. ibid. c. d. e